di comunicarle tulle le indulgenze da

detto Paolo V concesse alla medesima

confraternita, et inoltre di poter il prior

generale per una sola volta destinare

neKe delle chiese secolari li selle altari,

che divotamenle visitati dalli confratelli

e sorelle di queste confralernilà da eri-

gersi in virtù di tale facoltà conceduta

da Urbano Vili, e osservando essi l'altre

cose per guadagnare le dette indulgenze

e grazie spirituali , che questi le con-

seguiscano, come nel Breve dato li xviii

settembre mdcxxvhi.

S 2. Cum autem, sicul eadem exposi- ''•<"i'""'-"<^a

lio subiungebal, vicarius generaiis ci

procuralor generaiis praefali, praeniissa,

quo fìrmius subsislant, apostolicae con-

firmalionis noslrae patrocinio summo-

pere desiderent: nos , specialem ipsis

vicario generali et procuratori genera!»

graliam facere volentes, et eorum sin-

gulares personas a quibusvis excomnlTl-

nicalionis, suspensionis et intcrdicli, a-

liisque ecclesiasticis sentenliis, censuris

ci poenis, a iure vel ab homine, quavis

occasione vel causa lalis, si quibus quo-

modolibet innodalae exislunl, ad effe-

cium praesenlium dumtaxal consequen-

dum, harum serie absolventes et abso-

luta» fore censenles , supplicationibus

eorum nomine nobis super hoc humili-

tcr porreciis inclinati, summarium prae-

An. e. 1682 INNOCENTIUS XI PP,

insertum , cum omnibus et singulis in

eo contentis, auctoritate apostolica, te-

nore praesentium, confirmamiis et appro-

bamus, illisque inviolabilis apostolicae

firmitalis robur adiiciraus, ac omnes et

singulos iuris et facti defectus , si qui

desuper quomodolibel intervenerint, siip-

plemus : salva tamen semper in prae-

missis auctoritate memoratae Congrega-

tionis cardinalium.

a»aiai««. § 3. Decernentes ipsas praesentes lit-

teras semper fìrraas, validas et effica-

ces existere et fore, suosque plenarios

et integros effectus sorliri et obtinere,

ac illis, ad quos special et prò tem-

pore quandocumque speclabit, pienis-

sime suflragari, sicque in praemissisper

quoscumque iudices ordinarios et dele-

gatos, etiam causarum palatii apostolici

auditores, iudicari et deflniri debere
,

ac irritum et inane si secus super bis

a quoquam, quavis auctoritate, scienler

vel ignoranter, contigeril altentari.

obiianiiam 8 4. Non obstantibus constitutionibus
«mono. ..... ...

et ordinalionibus apostohcis, celcrisque

contrariis quibuscumque.

Traosampio- S 5. Volumus autem ut earumdem
praesentium litterarum transumptis seu
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CXIX.

Confirmatur decrehim cardinalis pro-

lecloris circa abrogalionem commis-

sariorum generalium prò provinciis

Indiarum Orienlalium Ordinis. fra-

Irum Minorum sancii Francisci de

Observanlia* .

I.nnocentius Papa XI,

ad futuram rei memorìam.

exemplis, etiam impressis, manu alicii-

cuius notarli publici snbscriptis, et si-

gillo personae in ecclesiastica dignitate

constitutae munitis, eadem prorsus (ìdes

ubique locorum tam in iudicio qiiain

extra illud habeatur
,
quae ipsis prac-

sentibns haberetur si forent exliibilue

vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariani Ma-

iorem, sub annulo Piscaloris, die xxiv

octobris MDCLXxxii, pontificatus nostri

anno vi.

Dal. die 24 oclobiis 1682, ponlif. anno vi.

Ex debito pastoralis officii, qnod in- Esordium.

scrutabilis divinae sapientiae altitudo

humililati nostra?, viribiis licet et me-
ntis longe impari, imponere dignata

est, paternam cbristifidelium qui e flu-

ctibus saeculi in portum vitae religio-

sae confugerunt curam peculiari chari-

tate assidue gerentes, ea, quae prò fe-

lici prosperoque illorum regimine et

gubernio provide consliluta atque or-

dinala esse noscuntur, ut firma et illi-

bala persistant, apostolici muniminis

praesidio, cum id a nobis petitur, liben-

tcr corroboramus.

§ 1. Exponi siquidcm nobis nupcr spocies facu.

fecil dileclus fìlius Ambrosius ab As-

sumplione frater expresse professus ac

procurator provinciarum S. Tliomae a-

postoli et Matris Dei in Indiis Orienta-

libus Ordinis fralrum Minorum sancii

Francisci de Obscrvantià nuncupalorum,

quod vencrabilis frater noster Aldera-

nus episcopus Tusculanus S. R. E. car-

dinalis Cybo nnncupatus, dicti Ordinis

apud nos et Sedem Apostolicam prole^

ctor, inliaerendo quibusdam palcnlibus

lilleris a dilecto filio Petro Marino Sor-

mano generali eiusdem Ordinis die xxi

mail proxime praeteriti emanalis, eas-

que opportune dcclarando, et quae de-

erant supplendo, decrevit et mandavit,

ne de celerò commissarii generales ad

I De commissariis generalibus Indiarum vide

Urbnni Vili coiist. ed. mdcxxv, die 20 iiovem-

hris, punì. HI.

Bull, lìotn. — Voi. XIX. 53
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diclas provincias amplius depiitenliir,

variasquc ordinaliones fecit, tam circa

depulalioncm praesidiim et coniudiciim,

qui caiisas appellalionum in eisdem pro-

vinciis cognoscant, et fine debito prout

iuris fuei'it lerminent, quam circa com-

missarios ad visilandas provincias hu-

iusmodi, cclebrandaque illorum capiliila

provincialia depulari solitos, necnon

circa praecedentiani diclis praesidibiis

decerncndain, et alias, prout iiberius

continetur in ipsius Alderani episcopi

cardinaiis et prolectoris litteris paten-

tibus desuper expeditis tenoris qui sc-

quilur, vidclicct :

("n'l?is'''™,o"- * Alderanns episcopus Tusculanus

fe'romrsiMgé:S.R.E. cardiualis Cybo scraphici Ordi-
neraiis.

j^jg g^^g^j Fraucisci apud Sanctam Sedcm

protector, dileclis nobis in Christo palri-

bus provincialibus, provinciae patribiis,

custodi, delìniloribus, ceterisque aliis

patribus et fratribus provinciarum nun-

cupatarum S. Thomae apostoli et Ma-

tris Dei in Indiis OrientaUbus, sahitcìn

et divinorum clirismatum incremcntum.

Frater Ambrosius ab Assumptione pro-

vinciae Malris Dei pater et commissa-

rius gencralis Tcrrae Sanctae, quem

procuratorio nomine ad capiluhim ge-

nerale et ad Romanam Guriam prò u-

triusque veslrae provinciae negoliis ab-

legastis, exbibuit nobis quasdam liltc-

ras patentes patris Pelri Marini Sorniani

moderni ministri generalis totius Ordi-

nis sancti Francisci datas in conventu

S. Ioannis Regum Toleti, sub die xxi

mail MDCLxxxii, quarum tenor est, quod,

attenta petitione per dictum procurato-

rem nomine vestro ei oblatà, visis, et,

praevià consullatione nonnullorum pa-

trum graviorum, mature perpensis ratio-

nibus per vos procuratoremque vestrum

praefatum exhibilis, ne imposterum ob

maximam paupertatem et angustiam,

qua vestrae provinciae prcmunlur, com-

r.njiSM'M An. C. lfiS2

niiss.irii gcnerales ad easdcm provincias

depulentur, praefatus minister genera-

lis, tum ad cvitandos maximos sumptus

in deputatione et missione dictorura

commissariorum fieri consuctos, tum

etiam ut electiones vestrae maiori cum
pace ac sine alicuius praepotcntià per-

fìci possenl, statuii alque dccrevit di-

ctas provincias vcstras ab huiusmodi

onere et dispendiis eximere, ac proinde

tales commissarios generales non am-

plius deputare, nec ab aliis impostenun

deputandos fore, prout in diclis litteris

patentibus expresse et latius continetur.

Cumque idem frater Anibrosius ab As-

sumplione easdem lilleras patenles au-

ctoritatis proteclionisque noslrae roborc

muniri et confirmari humililer postula-

verit: nos, firmo permanente ipsarum

litlerarum tenore, quem bìc prò inserto

habere volumus, aliquibus tantummodo

prò maiori claritate et faciliori execu-

tione immutatis atque ordinatis, decer-

nimus pariter et mandamus praefatos

commissarios generales ad dictas veslras

provincias non amplius depulari debere,

et praesentem detcrminalionem a mo-

derno et prò tempore existente magi-

slro generali inviolabilitcr observandam

fore. Ne autem earumdcm provincianun

religiosi, quoties a proprio provinciali

vel definitorio per sententiam se iniuste

gravari scnlirent, appellationis benefi-

cio careant, inhacrenlcs dispositioni di-

ctarum litlerarum patcnlium, volumus ,•

et praesentium tenore praecipimus, ut

in capitulis utriusque provinciae per

definitorium noviter electum deputetur

uniis ex maturioribus et doctioribus pro-

vinciae patribus, qui tamquam praeses

appellalionum, insimul cum aliis duobus

patribus gradualis eiusdem suae pro-

vinciae
,

qui religioso appellanti non

sint legilime suspecli, ab ipso praesi-

dente quoties opus fuerit eligendis et
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deputandis lamquam coniiidicibus, possit

et debeai definitive indicare et senlen-

tiare in caiisis appellalionum, cui ad

hunc efTeclum plenam concedimus au-

ctoritatem , servatis omnibus quae fue-

rint de iure servanda; eiusque praesi-

dentis et dictorum coniudicum conscien-

liam in administratìone recti iudicii

gravissime oneramus. Hoc auteni ita

volumus executioni demandari, ut prae-

ses cum suis coniudicibus audiat et iu-

dicet causas, non illius provinciae ex

qua ille est, sed alterius, itaut qui est

ex provincia S. Thomae inserviat prò

provincia Malris Dei, et e centra. 0"od

si contigerit dicium praesidentem vcl

per mortem, vel per discessum, vel per

aliam quamcumque causam deficere,

provincialis et dcfinitores illius provin-

ciae
,
qui eum elegerunl , ad alterius

praesidenlis eleclionem etiam extra ca-

pilulum et congregationem devenire

possint el debeanl. Quo autem ad com-

missarios, qui ad visitandas provincias

ac celebranda capilula deputari debenl,

cum hoc hucusque varie practicalum

fuerit, volentes rem hanc ad cerlam,

slabilem ac magis congruam nielhodum

redigere , decernimus ut imposteruni

debeanl assumi non ex illà provincia,

ubi capilulum est celebrandum, sed ex

aiterà, ne rebus propriis et amicorum

solummodo incumbcntes, leges confun-

danl, ac munus tanti momenti, vel in-

iusle vel violenler exerceanl. De celerò

leges et consueUidines anliquae obser-

ventur, ut sciliccl provincialis cum de-

finitorio, et palres provinciae, magistro

generali seu commissario generali fa-

miliac, ad quos prò tempore speclabit,

proponant seu nominent tres religiosos

alterius praefatae provinciae buie mu-

neri idoneos, ex quibus unum eligere

possint. liane tamen propositioncm seu

nominatinni'm volumus ad ^enernlem

mini per primam post capilulum op-

portunilatem alicuius navis, quae Euro-

pam versus dirigelur. In quo si pro-

vincialis vel alii negligentes reperti

fuerint, eiusdem generalis arbitrio gra-

viler punialur. Quod si ob naufragium,

nimiam distantiam, vel aliud inevitabile

impedimenlum, non habealur a magistrc

gcnei'ali responsum quatuor mensibus

ante tempus praefixum et consuetum

capituli celebrandi, lune possit provin-

cialis cum definitorio ci patribus pro-

vinciae unum ex ti-jbus iam propositis

lamquam commissarium visitatorem ad-

vocare, qui omnia et singula praeslare

possit et valeat, quae missi et deputati

a generali magistro praeslare solent,

ita el lalilcr, quod, eliam supervenienle

poslea depulalione faclà a praefatis ma
gistro generali vel commissario, talis

depulalio nullum sortiatur effectum, ac si

facta non fuisset. Ut autem conlentiones,

quae ex defectu declarationis praeceden-

tiae quam habere debenl dicli praesi-

dentes Iam in propria quam in aliena

provincia oriri possunt, dirirnantur, facul-

latem concedimus definitoriis ulriusquc

provinciae decernendi eam in propria re-

spective provincia praeccdenliam, quam
ralioni et aequitali consentnneam iudi-

caverint , fuluris temporibus perpetuo

valiluram. Ac tandem praecipimus vobis

in virtule sanclae obedienfiae, el sub

poenis arbitrio nostro infiigcndis, ut

haec omnia a vobis pelila, et a nobis

el magistro generali respeclive in uti-

litalem el quietem publicam concessa,

deinceps accurate servetis et ab aliis

omnino servari facialis. Valete, nosque

Deo assidue commendate. Romae xvii

decembris mdclxxxii.— A. cardin. Cyb»

proleclor. Ioannes Baptista Rusca »

.

S 2. Cum autem, sicul eadem expo- Confirmauo

Siilo subiungebat, pracfatus Ambrcsiiis

piaemissa, quo fìrmiiis subsislant el ser-
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venliir exacliiis, apostolicae confirma-

tionis noslrae patrocinio communiri

siimmopere desiderei : nos, ipsum Am-
brosium specialibus favoribus et graliis

prosequi voiontes, et a qiiibnsvis ex-

communicationis , suspensionis et in-

tcrdicti, aliisque ecclesiaslicis sententiis,

censuris et poenis, a iure vel ab homine,

quavis occasione vel causa latis, si qiii-

bus- quomodob'bet innodatus existat, ad

efTectum praosentium dumtaxat coiise-

quendinn, haruin serie absolventes et

absolutum fore censentes , supplicatio-

nibus eius nomine nobis super hoc hu-

militer porreclis inclinati, praeinsertas

memorati Alderani episcopi cardinalis

et protcctoris patcntes litteras, omniaqiie

et singula in eis contenta et expressa,

auctorilate apostolica, tenore praesen-

tiiim, confirmamus et approbamus, il-

lisque inviolabilis apostolicae firmitatis

robiir adiicimus, ac omnes et singulos

imis et facti defectus, si qui desuper

qiiomodolibet intervenerint,. supplemns.

chusuiae.i § 3. Deccmeutes easdem praesentes

litteras semper fìrmas, validas et effica-

ces existere et fore, suosque plenarios

et integros effectus sortiri et oblinere,

ac iliis,ad quos spectatetpro tempore

spectabit, in omnibus et per omnia pie-

nissime suffragari, et ab illis respective

inviolabililer obscrvari, sicque in prae-

missis per quoscumque iudices ordina-

rios et delegatos, eliam causarum palatii

apostolici auditores, iudicari et definiri

debere, ac irritum et inane si secus

super his a quoquam, quavis auctori-

late, scienter vel ignoranter, contigerit

attentar!.

CoDirariornm § 4. Nou obstanlibus pracmissis, ac
derofalio. .... ,. . .,

conslitulionibus et ordmationibus apo-

stolicis , necnon provinciarum et Ordinis

praefalorum , aliisve quibusvis , etiam

iuramento, confirmationo apostolica vel

quavis firmitate alia roboratis, statutis
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et consuetudinibus, privilegiis quoque,

indultis et litleris aposlolicis in conlra-

rium praemissorum quomodolibet con-

cessis, confirmatis et innovatis; quibus

omnibus et singulis , illorum tenores

praesenlibus prò piene et sullicienler ex-

pressis ac ad verbum insertis habentes,

illis alias in suo robore permansuris,

ad praemissorum elfectum, hac vice dum-

taxat, specialiter et expresse deroga-

mus ; ceterisque contrariis quibuscum-

que.

§ 5. Volumus autem ut earumdem Fue» iran-

,.., , .. itimpl,orum.

praesentuim litterarum transumptis, seu

exemplis, etiam impressis, mann alicuius

notarli publici subscriplis, et sigillo per-

sonae in ecclesiastica dignilate consti-

tutae munitis, eadem prorsus fides ubi-

que locorum tam in iudicio quam ex-

tra illud habeatur, quae baberetur ipsis

praesentibus si forent exhibitae vel 0-

stensae.

Datum Romae , apud S. Pelrum, sub

annulo Piscaloris , die xxiii decembris

MDCL.xxxii, pontificatus nostri anno vii.

Dat. die 23 decembris i682, pontif. anno vii.

cxx.

Confirmantur nonnullae conslihttiones

Congregalioni Silveslrinorum Ordinis

sancii Bcnedicti *.